


Skatteministeriet

14. december 2015
J.nr. 15-3151455

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes konsolideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 10. december 2015.

Karsten Lauritzen

/ Camilla Christensen

Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 10/12-15 fra Carlsbergfondet vedrørende materiale til foretræde, jf. L 71 – bilag 12.

Svar

I henvendelsen kritiseres det, at de 200 mio. kr. årligt, som med finanslovsaftalen for 2016 er afsat til at forbedre vilkårene for generationsskifte af erhvervsvirksomheder, finansieres gennem en ophævelse af overførselsreglen og afskaffelse af fondes konsolideringsfradrag, jf. lovforslag L 71, FT 2015-16. Det anføres videre i henvendelsen, at selv om ophævelsen af overførselsreglen tages ud af lovforslaget, så vil den tilbageværende del af forslaget (ophævelse af konsolideringsfradraget) have betydelige og ukendte konsekvenser for samfundet.

I henvendelsen kritiseres også forslaget om succession til erhvervsdrivende fonde, som tillige er en del af finanslovsaftalen for 2016, og det anføres, at reglerne ikke vil blive benyttet, hvilket ifølge henvendelsen indebærer, at de 360 mio. kr., som fra 2016 årligt er afsat til forslaget, ikke vil komme i spil.

På den baggrund foreslås det bl.a. i henvendelsen at opgive at afskaffe overførselsreglen og fondes konsolideringsfradrag og i stedet finansiere de 200 mio. kr. årligt til lempelser af generationsskiftevilkaarne ved delvist at anvende provenuet på 360 mio. kr. årligt, som er afsat til forslaget om succession til erhvervsdrivende fonde.

Som det også fremgår af min besvarelse af spørgsmål 1, vil regeringen stille ændringsforslag til lovforslag L 71, FT 2015-16 om, at den foreslåede ophævelse af overførselsreglen udgår af lovforslaget.

Stort set alle Folketingets partier – herunder Venstre – blev som led *Vækstplan DK* fra 2013 enige om at forbedre vilkårene for erhvervsdrivende fonde ved at indføre adgang til skattemæssig succession ved overdragelse af virksomheder til erhvervsdrivende fonde. Succession til erhvervsdrivende fonde er tillige en del af finanslovsaftalen for 2016. Regeringen står fuldt ud ved disse aftaler, og har derfor ingen planer om at foreslå, at provenuet fra forslaget anvendes til andet end det, der er aftalt.